[image: ]
MOÇÃO N.º ____________/2025

			Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador que esta subscreve requer, após tramitação regimental, que seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Sra. Fernanda Paula Rocha, em reconhecimento à sua destacada trajetória profissional e à relevante contribuição à saúde pública no Município de Sete Lagoas.
JUSTIFICATIVA: Fernanda Paula Rocha é terapeuta ocupacional, graduada pela Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG) em 1991, com formação em Reabilitação Funcional Física e Funcional. Com 34 anos de atuação no Sistema Único de Saúde (SUS), sua trajetória é marcada pela dedicação ao cuidado humanizado e pela qualificação contínua em suas áreas de atuação.
Atualmente, trabalha na área da Saúde Mental e no campo dos Transtornos do Neurodesenvolvimento, contribuindo diretamente para o acolhimento e o tratamento de pessoas com condições complexas e sensíveis. Sua visão profissional reforça a importância de se investir na qualificação dos servidores públicos como forma de garantir eficiência, resolutividade e dignidade na assistência prestada à população.
Pelo compromisso ético, técnico e humano demonstrado ao longo de sua carreira, esta Casa Legislativa presta o merecido reconhecimento à servidora Fernanda Paula Rocha.
 Sete Lagoas, 16 de junho de 2025.

[image: ]
[image: ]
image1.png
ENFERMEIRO

VEREADOR - MOBILIZA

image2.png
. ' Camara
| Municipal de ALB R
. SETE LAGOAS :,‘Mr—

CUIDAR DE VIDAS E A NOSSA PRIORIDADE

image3.png
Rua Domingos L'Ouverture, 335, Sala 210 - S3ao Geraldo - Sete Lagoas/MG
Cep: 35700-177 - E-mail.: alber.vereador@gmail.com - Fones:(31)3779-6330

VEREADOR